
Poconé/MT, 13 de maio de 2022.

ATAIL MARQUES DO AMARAL

Prefeito Municipal de Poconé

PORTARIA Nº 144/2022

O SENHOR ATAIL MARQUES DO AMARAL, PREFEITO MUNICIPAL DE
POCONÉ, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUI-
ÇÕES LEGAIS,

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - NOMEAR a Senhora CARLINA FALCÃO DE ARRUDA CA-
LÁBRIA, CREA – RN Nº 120014837-1, portadora do RG nº 11.664.617
SSP/SP e do CPF nº 352.579.541-68, Engenheira Responsável da Prefei-
tura Municipal de Poconé ao Contrato 16/2022 – Objeto: Reforma do anti-
go prédio do PSF Central.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.

Poconé - MT, 13 de maio de 2022

ATAIL MARQUES DO AMARAL (TATÁ AMARAL)

Prefeito Municipal de Poconé

PORTARIA Nº 143/2022

O SENHOR ATAIL MARQUES DO AMARAL, PREFEITO MUNICIPAL DE
POCONÉ, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUI-
ÇÕES LEGAIS,

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - NOMEAR a Senhora CARLINA FALCÃO DE ARRUDA CA-
LÁBRIA, CREA – RN Nº 120014837-1, portadora do RG nº 11.664.617
SSP/SP e do CPF nº 352.579.541-68, Engenheira Responsável da Prefei-
tura Municipal de Poconé ao Contrato 15/2022 – Objeto: Reforma do Gi-
násio de Esporte Guido Silva.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.

Poconé - MT, 13 de maio de 2022

ATAIL MARQUES DO AMARAL (TATÁ AMARAL)

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO 0064/2022

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 006/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: CLEBER RABELO DE MOURA

CNPJ: 30.693.412/0001-15

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto é o Credenciamento de em-
presa especializada para prestação de serviços (marceneiro, telhador, en-
canador, serralheiro) para reformas, construções.

VALOR DO CONTRATO: Os serviços prestados pelos credenciados serão
remunerados por hora de trabalho, de acordo com os valores constantes
da no Termo de Referência (Anexo III) do edital de credenciamento.

DATA DA ASSINATURA:05 DE ABRIL 2022

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DA PORTARIA Nº 106/GP/2022

EXTRATO DA PORTARIA Nº 106/GP/2022 De 13 de Maio de 2022.

“Concede Licença para Tratamento de Doença à Servidor(a)”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO 0052/2022

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 006/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CONTRATADA: PEDRO SOUSA SANTANA (PS INOX)

CNPJ: 27.160.802/0001-15

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto é o Credenciamento de em-
presa especializada para prestação de serviços (marceneiro, telhador, en-
canador, serralheiro) para reformas, construções.

VALOR DO CONTRATO: Os serviços prestados pelos credenciados serão
remunerados por hora de trabalho, de acordo com os valores constantes
da no Termo de Referência (Anexo III) do edital de credenciamento.

DATA DA ASSINATURA:05 DE ABRIL 2022

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2022

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DA PORTARIA Nº 107/GP/2022

EXTRATO DA PORTARIA Nº 107/GP/2022 De 13 de Maio de 2022.

“Concede Licença para Tratamento de Doença à Servidor”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT
TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/

2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº063/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 04/2022

Processo Administrativo nº063/2022

Respaldado no inciso II, do artigo 25, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer
Jurídico, AUTORIZO a contratação direta, através Inexigibilidade de
Licitação, visando a prestação de serviços de apresentação de show
artístico nacional com Dupla Zé Ricardo e Thiago nos comemorativos
de 36 anos de aniversário de emancipação política da cidade de Porto
Alegre do Norte. Favorecido: Empresa GOLFÃO PRODUÇÕES ARTIS-
TICAS LTDA CNPJ:10.975.972/0001-55 R$120.000,00 (Cento e Vinte
Mil Reais) Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/

16 de Maio de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.981

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 550 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar


